
Warszawa, dnia 7 czerwca 2024 r. 

Poz. 38 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia 7 czerwca 2024 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw reformy łowiectwa 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1188, z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw reformy łowiectwa, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw środowiska. 

§ 2. Zadaniem Zespołu jest wypracowanie rekomendacji w zakresie reformy łowiectwa 

obejmującej w szczególności zagadnienia z obszaru prawa łowieckiego. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – Mikołaj Dorożała, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Klimatu 

i Środowiska, Główny Konserwator Przyrody; 

2) Zastępca Przewodniczącego – Aleksander Jakubowski, Dyrektor Departamentu 

Leśnictwa i Łowiectwa w Ministerstwie Klimatu i Środowiska; 

3) pozostali członkowie Zespołu: 

a) Łukasz Latała – Zastępca Dyrektora Departamentu Leśnictwa i Łowiectwa 

w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 

b) Hubert Hamulecki – Naczelnik Wydziału Łowiectwa w Departamencie Leśnictwa 

i Łowiectwa w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 

c) Jan Błaszczyk – przedstawiciel Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych, 

d) Piotr Otawski – Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska, 

 

1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działami administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 2726). 



– 2 – 

e) Piotr Szczygieł – przedstawiciel Państwowej Straży Łowieckiej, 

f) Magdalena Bartosińska – przedstawiciel Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

g) przedstawiciele Polskiego Związku Łowieckiego: 

 - prof. dr hab. Dariusz Gwiazdowicz – ekspert w zakresie ochrony przyrody, 

ochrony środowiska, ekologii, leśnictwa i łowiectwa, 

 - prof. dr hab. Henryk Okarma – ekspert w zakresie biologii i ekologii ssaków 

drapieżnych, 

 - prof. dr hab. Wanda Olech-Piasecka – ekspert w zakresie genetyki i ochrony 

zwierząt, 

 - dr hab. Paweł Antosik, prof. Uniwersytetu Mikołaja Kopernika – ekspert  

w zakresie embriologii i rozrodu zwierząt, 

 - prof. dr hab. Jarosław Całka – ekspert w zakresie weterynarii, 

 - Rafał Ciszewski – ekspert w zakresie gospodarki łowieckiej, 

 - dr hab. Przemysław Cwynar, prof. Uniwersytetu Przyrodniczego  

we Wrocławiu – ekspert w zakresie dobrostanu oraz utrzymania zwierząt oraz 

gospodarki łowieckiej, 

 - dr hab. Marian Flis, prof. Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie – ekspert 

w zakresie gospodarki łowieckiej, 

 - dr Szymon Hatłas – ekspert w zakresie bezpieczeństwa i gospodarki łowieckiej, 

 - dr hab. Paweł Nasiadka – ekspert w zakresie biologii i ekologii ssaków łownych 

oraz gospodarki łowieckiej, 

 - dr Bartosz Krąkowski – ekspert w zakresie ekologii ptaków łownych, 

 - dr Andrzej Kruszewicz – ekspert w zakresie ochrony przyrody, 

 - dr hab. Marek Panek – ekspert w zakresie ekologii zwierzyny drobnej, 

 - dr hab. Marek Wajdzik, prof. Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie – ekspert 

w zakresie gospodarki łowieckiej i ekologii zwierząt łownych, 

 - dr hab. Dariusz Zalewski – ekspert w zakresie gospodarki łowieckiej i ochrony 

przyrody, 

h) przedstawiciele Koalicji Niech Żyją! (organizacji zrzeszonych): 

 - prof. dr hab. Rafał Kowalczyk – ekspert w zakresie ekologii, ekologii 

behawioralnej, paleoekologii i zarządzania populacjami ssaków drapieżnych 

i kopytnych, 



– 3 – 

 - adw. Katarzyna Topczewska – ekspert w zakresie prawa w obszarze 

wzmocnienia systemu ochrony zwierząt i przyrody w Polsce, 

 - Krzysztof Wychowałek – ekspert w zakresie edukacji ekologicznej oraz 

kontroli obywatelskiej gospodarki łowieckiej, 

 - dr hab. Sabina Pierużek-Nowak – ekspert w zakresie ekologii i behawioru 

dużych ssaków drapieżnych oraz rozwiązywania konfliktów między ludźmi 

a drapieżnikami, 

 - dr hab. Tomasz Podgórski – ekspert w zakresie ekologii behawioralnej, 

zarządzania populacjami zwierząt i ekologii chorób ssaków kopytnych, 

 - dr hab. Marcin Urbaniak – ekspert w zakresie etyki środowiskowej 

i klimatycznej oraz dobrostanu i praw zwierząt, 

 - dr Jarosław Krogulec – ekspert w zakresie ornitologii, 

 - dr Robert Maślak – ekspert w zakresie ochrony przyrody, 

 - lek. med. Anna Gdula – ekspert w zakresie etyki, 

 - Jacek Karczewski – ekspert w zakresie ornitologii, 

 - Adam Zbyryt – ekspert w zakresie biologii zwierząt i ornitologii, 

 - Radosław Ślusarczyk – ekspert w zakresie ocen oddziaływania na środowisko, 

 - Marcin Kostrzyński – ekspert w zakresie edukacji przyrodniczej, 

 - Piotr Chara – ekspert w zakresie wpływu polowań na ptaki, 

 - prof. dr hab. Piotr Skubała – ekspert w zakresie etyki ekologicznej. 

2. Polski Związek Łowiecki oraz Koalicja Niech Żyją! (organizacje zrzeszone) wskazują 

do udziału w posiedzeniu Zespołu swoich przedstawicieli spośród osób wymienionych w ust. 1 

pkt 3 lit. g i h, których wiedza i kompetencje są najbardziej adekwatne do zagadnień 

planowanych do omówienia na danym posiedzeniu Zespołu. Zagadnienia planowane do 

omówienia na danym posiedzeniu Zespołu oraz liczbę osób, o których mowa w zdaniu 

pierwszym, równą dla Polskiego Związku Łowieckiego oraz Koalicji Niech Żyją! (organizacji 

zrzeszonych), określa Przewodniczący. 

3. W pracach Zespołu, z głosem doradczym, mogą uczestniczyć także osoby, których 

wiedza i doświadczenie mogą być przydatne do wykonywania zadań Zespołu, zaproszone 

przez Przewodniczącego lub Zastępcę Przewodniczącego, z ich inicjatywy lub na wniosek 

innego członka Zespołu. 



– 4 – 

4. Informacje o pracach Zespołu są jawne. Osoby, o których mowa w ust. 1 i 3, są 

obowiązane do zachowania poufności informacji stanowiących tajemnice ustawowo 

chronione, do których uzyskały dostęp w ramach prac Zespołu. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, który: 

1) planuje i organizuje prace Zespołu; 

2) ustala porządek dzienny posiedzeń Zespołu; 

3) prowadzi posiedzenia Zespołu, w tym udziela głosu; 

4) reprezentuje Zespół na zewnątrz; 

5) podpisuje protokoły z posiedzeń Zespołu; 

6) przekazuje ministrowi właściwemu do spraw środowiska informacje o bieżących pracach 

Zespołu oraz rekomendacjach, o których mowa w § 2. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego pracami Zespołu kieruje Zastępca 

Przewodniczącego. 

3. W przypadku nieobecności Przewodniczącego oraz Zastępcy Przewodniczącego 

pracami Zespołu kieruje wskazany przez Przewodniczącego członek Zespołu. 

§ 5. Na wniosek Przewodniczącego może być zlecone sporządzenie ekspertyz, opinii 

i analiz niezbędnych do realizacji zadań Zespołu. 

§ 6. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się w siedzibie Ministerstwa 

Klimatu i Środowiska albo w innym miejscu wyznaczonym przez Przewodniczącego. 

2. Przewodniczący może zdecydować, że posiedzenie Zespołu odbędzie się przy 

wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej, które powinny zapewnić: 

1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym; 

2) dwustronną komunikację w czasie rzeczywistym, umożliwiającą osobom biorącym udział 

w posiedzeniu Zespołu wypowiadanie się w toku obrad. 

3. Jeżeli posiedzenie Zespołu odbywa się w formie stacjonarnej członek Zespołu może 

wziąć udział w takim posiedzeniu Zespołu z użyciem środków bezpośredniego 

porozumiewania się na odległość, o których mowa w ust. 2. 

4. Z posiedzenia Zespołu jest sporządzany protokół. 

§ 7. Osobom wchodzącym w skład Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 3 ust. 3, 

nie przysługuje wynagrodzenie z tytułu udziału w pracach Zespołu, diety ani zwrot kosztów 

przejazdu związanych z udziałem w pracach Zespołu. 



– 5 – 

§ 8. 1. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament Leśnictwa 

i Łowiectwa w Ministerstwie Klimatu i Środowiska. 

2. Ewentualne wydatki związane z działalnością Zespołu, w tym koszty wykonania 

ekspertyz, opinii i analiz, o których mowa w § 5, będą pokrywane ze środków budżetu państwa 

pozostających w dyspozycji ministra właściwego do spraw środowiska. 

§ 9. 1. Do dnia 31 grudnia 2024 r. Przewodniczący przedstawi ministrowi właściwemu 

do spraw środowiska rekomendacje Zespołu, o których mowa w § 2. 

2. Zespół ulega rozwiązaniu po zaakceptowaniu przez ministra właściwego do spraw 

środowiska wyników prac Zespołu, o których mowa w ust. 1. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER KLIMATU 

I ŚRODOWISKA 

                                                                                                 Paulina Hennig-Kloska 


		2024-06-07T13:26:34+0200




